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BALANCE GENERAL 

AL 30 DE JUNIO DE 2024 
(VALORES EN RD$) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 
CAJA CHICA 

FONDO ANTICIPO FINANCIERO 

EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMOS 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

BIENES EN USO 
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 
MUEBLES DE ALOJAMIENTOS 
EQUIPOS DE COMPUTO 
ELECTRODOMESTICOS 
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE 
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEOS 
EQUIPOS RECREATIVOS 
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO 
INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 
EQUIPO METEOROLÓGICO Y SISMOLÓGICO 
AUTOMOVILES Y CAMIONES 
CARROCERIAS Y REMOLQUES 
EQUIPO DE ELEVACION 
OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION INDUSTRIAL 
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTO 
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS 
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS 
OTROS EQUIPOS 
EQUIPOS DE DEFENSA 
EQUIPOS DE SEGURIDAD 
PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS 
EDIFICACIONES 
MENOS: DEPRECIACIÓN 

SUB TOTAL DE BIENES EN USO 

ANTIGUEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR 

TOTAL DE BIENES EN USO 

BIENES INTANGIBLES 
PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN 
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES 
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES 

3,393.89 
947,226.76 ' 

1,547,527.45 
2,498,148.10 

32,265,414.27 

234,461.05 

63,220,188.68 

4,607,620.12 

1,734,347.57 

71,536.27 

437,881.62 

215,094.81 

451,975.40 

3,540.00 

2,360.00 

40,122,305.05 

32,054.70 

32,365.10 

121,556.65 

941,621.51 

1,427,178.82 

3,789,570.46 

8,546,998.03 

650,652.03 

89,850.00 

102,660.00 

1,087,800.58 

933,803.15 

127,272,877.57 

33,849,958.30 

1,845,900.00 

35,695,858.30 

3,093,395.73 

256,150.61 

2,837,245.12 

38,533,103.42 

41,031,251.52 



PASIVOS Y PATRIMONIO 

PASIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR PAGAR 6,634,538.52 

TOTAL PASIVO CORRIENTES AA 6,634,538.52 

PASIVOS NO CORRIENTES IR SE 
PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO Es us i 0.00 

CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO $ e ss 0.00 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTES : 0.00 

PATRIMONIO 34,396,713.00 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 41,031,251.52 

María Montero 

Encargada División Financiera 


