



GOBIERNO DE LA  
REPÚBLICA DOMINICANA  
PRESUPUESTO

BALANCE GENERAL  
AL 30 DE JUNIO DE 2024  
(VALORES EN RD\$)

**ACTIVOS**

**ACTIVOS CORRIENTES**

CAJA CHICA	3,393.89
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	947,226.76
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMOS	1,547,527.45
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>2,498,148.10</b>

**ACTIVOS**

**ACTIVOS NO CORRIENTES**

BIENES EN USO	
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANERIA	32,265,414.27
MUEBLES DE ALOJAMIENTOS	234,461.05
EQUIPOS DE COMPUTO	63,220,188.68
ELECTRODOMESTICOS	4,607,620.12
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE	1,734,347.57
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	71,536.27
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEOS	437,881.62
EQUIPOS RECREATIVOS	215,094.81
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO	451,975.40
INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	3,540.00
EQUIPO METEOROLÓGICO Y SISMOLÓGICO	2,360.00
AUTOMOVILES Y CAMIONES	40,122,305.05
CARROCERIAS Y REMOLQUES	32,054.70
EQUIPO DE ELEVACION	32,365.10
OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE	121,556.65
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	941,621.51
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION INDUSTRIAL	1,427,178.82
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTO	3,789,570.46
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS	8,546,998.03
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS	650,652.03
OTROS EQUIPOS	89,850.00
EQUIPOS DE DEFENSA	102,660.00
EQUIPOS DE SEGURIDAD	1,087,800.58
PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS	933,803.15
EDIFICACIONES	
MENOS: DEPRECIACIÓN	127,272,877.57
<b>SUB TOTAL DE BIENES EN USO</b>	<b>33,849,958.30</b>

ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR

**1,845,900.00**

**TOTAL DE BIENES EN USO**

**35,695,858.30**

**BIENES INTANGIBLES**

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN	3,093,395.73
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES	256,150.61
<b>TOTAL DE BIENES INTANGIBLES</b>	<b>2,837,245.12</b>

**TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES**

**38,533,103.42**

**TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES**

**41,031,251.52**

**PASIVOS Y PATRIMONIO**  
**PASIVOS CORRIENTES**  
CUENTAS POR PAGAR  
**TOTAL PASIVO CORRIENTES**

**PASIVOS NO CORRIENTES**  
PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO  
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO  
**TOTAL PASIVO NO CORRIENTES**

PATRIMONIO  
**TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO**

6,634,538.52  
**6,634,538.52**

0.00  
0.00  
**0.00**

**34,396,713.00**  
**41,031,251.52**



  
María Montero  
Encargada División Financiera